
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka humanoidního robota vč. 
příslušenství pro LF OU“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) rozhodl o  
 

zrušení  
 
zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 
písm. d) a h) zákona. 
 
 
Odůvodnění: 
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) zjistila dne 16.02.2024 při 
posuzování jediné nabídky ve znění jejího objasnění a doplnění údajů závažné nedostatky 
zadávacích podmínek. Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavek k prokázání splnění 
technické kvalifikace předložením seznamu nejméně 2 významných dodávek, jejichž předmětem 
byla dodávka humanoidního robota, přičemž cena činila minimálně 200 000 Kč bez DPH u každé 

Všem účastníkům zadávacího řízení  

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



z nich. Komise však v rámci posuzování nabídky ve znění jejího objasnění a doplnění údajů ze dne 
15.02.2024 zjistila, že v průběhu tří let před zahájením zadávacího řízení byla cena humanoidního 
robota nižší než 200 000 Kč bez DPH. S ohledem na nevhodné nastavení zadávacích podmínek tak 
zadavatel nedodržel zásady uvedené v § 6 zákona a pravidla stanovení zadávacích podmínek dle 
§ 36 zákona.  
 
Podle § 49 odst. 1 zákona zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené 
opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Vzhledem k fázi 
zadávacího řízení již není možné napravit porušení zákona jiným opatřením než zrušením 
zadávacího řízení z důvodů hodných zvláštního zřetele. 
 
Dále zadavatel uvádí, že v rámci zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku obdržel 
ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku. Jelikož je tedy v zadávacím řízení jediný účastník 
zadávacího řízení a zároveň zadavatel doposud neodeslal oznámení o výběru dodavatele, jsou 
naplněny zákonné podmínky pro zrušení zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku v 
souladu § 127 odst. 2 písm. h) zákona. 
 
Z důvodu podání jediné nabídky zadavatel nemá možnost porovnání více nabídek splňujících 
zadávací podmínky. Neexistuje tak řádná soutěž mezi účastníky zadávacího řízení, jež by měla v 
souladu s účelem zadávacího řízení dle zákona zadavateli zajistit nejhospodárnější řešení 
požadovaného předmětu veřejné zakázky.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) a h) zákona 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Zadavatel pro informaci uvádí, že zadávací řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku bude 
opětovně zahájeno. 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat 
námitky v souladu s § 241 zákona.  
 
Tento dokument je současně písemným sdělením o zrušení zadávacího řízení dle § 128 odst. 1 
zákona.  
 
 
 
 
       

  
      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

rektor Ostravské univerzity  

 
 


		2024-02-20T10:32:59+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




